


2

ÚVODNÍ SLOVO

Milí přátelé a všichni čtenáři,

rok nám opět uplynul a dostáváte do rukou nové číslo našeho Bulletinu, ve kterém se dozvíte
nové informace, jak ty ekonomické a organizační, často povinně zveřejňované, tak i mnohé
o práci a výchově v našich oddílech. Jsem velmi rád, že skončila „Covidová doba“, ale místo
ní přišla válka na Ukrajině, energetická krize a další výzvy. Některé naše oddíly již mají ve svých
řadách děti z Ukrajiny a několik z nich již bylo na našich letních táborech. Děkuji všem našim
vedoucím, rádcům, činovníkům i těm, co nám pomáhají, za jejich veliké nasazení v současné
komplikované době, která je povětšinou plná špatných zpráv. Domnívám se, žeskautské hnutí a
jeho práce je jedním zmajáků v této potemnělé době a věřím, že naše činnost budemoci dále a
dlouze pokračovat. Všem, co nám v naší činnosti pomáhají, ze srdce děkuji.

Pavel Kulhánek – vedoucí střediska
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ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Junák – český skaut, středisko Axinit Brno, z. s.
zapsaný ve spolkovém rejstříku uMěstského soudu v Praze, odd. L, vložka 38564 z 1. 1. 2014
lze nás dohledat na portálu www.justice.cz

Se sídlem: Údolní 24, 602 00, Brno
Korespondenční adresa: Dobrovského 412, 664 01, Bílovice nad Svitavou
IČ: 605 57 125
Bankovní spojení: č.ú. 4 010 038 908 / 2010, FIO a.s.
WWW stránky: http: //axinit.skauting.cz
E-mail: pavel.kulhanek@atlas.cz

Personální obsazení střediska:
(střediskový sněm se konal 1. 10. 2019)
Vedoucí střediska: Pavel Kulhánek
Zástupce vedoucího střediska: Václav Chvíla
Předseda revizní komise: Martin Slováček
Člen revizní komise: Dana Šrůtková
Člen revizní komise: Pavel Hodek

Jmenovaní zpravodajové vedoucím střediska
Hospodář Václav Sychra
Organizační zpravodaj Václav Chvíla
Výchovný zpravodaj Martin Novák
Zdravotní zpravodaj Vít Kulhánek
Zpravodaj pro dotace a granty Ondřej Sychra
Správci srubu Brzkov Štěpán Kubín a Dominik Vojta
Správce srubu Rybník Jakub Kulhánek

Vedení jednotlivých dětských oddílů:
Vedoucí 1. dívčího oddílu Brno: Veronika Mikulíková
Vedoucí 88. chlapec. oddílu Brno: Dominik Vojta
Vedoucí 89. chlapec. oddílu Brno: Michal Ševeček
Vedoucí 1. dívčího odd. Bílovice: Marie Laura Novotná
Vedoucí 1. chlapec. odd. Bílovice: Mojmír Peška
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Hospodaření 2021

Výdaje Příjmy
Investice 0 tis. Kč Příspěvky 81 tis. Kč
Materiál a inventář 225 tis. Kč Dary 38 tis. Kč
Služby a opravy 208 tis. Kč Dotace 409 tis. Kč
Hlavní činnost – akce 368 tis. Kč Příjem z akcí 428 tis. Kč
Celkem výdaje 801 tis. Kč Celkem příjmy 956 tis. Kč

Rozdíl – ztráta: + 155 tis. Kč

Aktiva k 31. 12. 2021 k 31. 12. 2020
Nemovitosti + HIM 1.381 tis. Kč 1.381 tis. Kč
Běžné účty 649 tis. Kč 493 tis. Kč
Pokladna 6 tis. Kč 7 tis. Kč
Celkem – součty 2.037 tis. Kč 1.881 tis. Kč

Pasiva k 31. 12. 2021 k 31. 12. 2020
Vlastní jmění 2.037 tis. Kč 1.881 tis. Kč
Půjčky 0 tis. Kč 0 tis. Kč
Jiné závazky 0 tis. Kč 0 tis. Kč
Celkem – součty 2.037 tis. Kč 1.881 tis. Kč

Komentář k údajům:
V části příjmy, jsou u položky „Členské příspěvky“ uveden pouze rozdíl mezi celkově

vybranými příspěvky a částkou, odvedenou na vyšší organizační složky Junáka. Tudíž je uvedena
pouze částka, která zůstává středisku a činí 81 tis. Kč

Přehled o majetku a závazcích a přehled o příjmech a výdajích za jednotlivé roky
(i roky minulé) je pravidelně zveřejňován na portále www.justice.cz u našeho spolku.

Pavel Kulhánek
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Statistika a zázemí

Registrace k 31. 1. přísl. roku 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Celkový počet členů 159 170 183 203 210 211

z toho děti a mládež do 18 let 127 137 143 153 157 153
z toho junioři ve věku 19–26 let 14 14 17 23 27 32

Klubovny:
Údolní 24, Brno (vlastní nemovitost) klubovny 1. dívčího oddílu Brno

a 89. chlapeckého oddílu Brno
nám. Míru 7 – fara, Brno (pronájem) klubovna 88. chlapeckého oddílu Brno
Tyršova 413 – fara, Bílovice (pronájem) klubovna 1. dívčího a 1. chlapeckého oddílu

Bílovice n. Svit.

Tábořiště:
Louka se základnou Brzkov (vlastní nemovitost) pořádání letních táborů i víkendových akcí
Louka Žižkovo Pole (dlouhodobý pronájem) pořádání letních táborů s tee-pee stany
Louka se základnou Rybník (vlastní nemovitost) pořádání letních táborů i víkendových akcí
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1. Dívčí brněnský
oddíl aves

Poslední školní rok kolem nás proplul
téměř nadzvukovou rychlostí a opět
nastává čas se za ním ohlédnout
a zhodnotit ho.

Naprosto skvělou zprávou a velkým
oddechnutím byla možnost se celý rok
scházet osobně na schůzkách, výletech
i víkendovkách, které nám moc chyběly.
Pokud se kohokoliv z oddílu zeptáte, jaká
akce tohoto roku jim nejvíce utkvěla
v paměti, bude to téměř jistě podzimní
oddílová víkendovka u Čučic. Podařilo
se nám totiž najít Zlaté kupóny do zbrusu
nové Wonkovy továrny na čokoládu! To vám
byla krása! Prostředkem továrny se vinula
čokoládová řeka, v oddělení žvýkaček vymýšlel panWonka žvýkačku, která by chutnala jako celé
obědovémenu i s dezertem, a všude byly hromady těch nejchutnějších sladkostí. Dokonce jsme
se podívali i přímo do loupárny oříšků. Nejednu z nás napadlo, jak je možné, že pan Wonka
nenabral v tom sladkém ráji nějaké to kilo navíc. Jaké je jeho tajemství?

Největším hřebem celé víkendovky ale bylo,
že jsme jako oddíl čokoládovnu nakonec
vyhrály. S většinou vedení a rangers
družinou Poštolek jsme tuto výhru oslavily
broděním řeky Oslavy.

Další velkou akcí tohoto roku byl Závod
vlčat a světlušek. Zúčastnila se ho od nás
jedna družinka, která sice nakonec byla
nesoutěžní, ale ani náhodou jim
to nezabránilo si závod užít a naprosto
zaválet na stanovišti Zdravověda. Neméně
skvělé také bylo mezi oddílové chystání
stanoviště, kterého se chopily naše Poštolky
s 89. oddílem.
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Poštolky se také společně rozhodly připravovat schůzky pro holky z Ukrajiny plné her a jiné
zábavy. Kromě schůzek se k nám holky připojily i na Zakončovacím výletě.

Velkým hřebem celého roku byl letní tábor tentokrát nezvykle na tábořišti u Rybníka
s tématem Princezny Mononoke. S hlavním hrdinou příběhu jsme se snažily usmířit svět lidí
z Iron town a lesních duchů a zjistit, jak se zbavit prokletí. To všechno se nám po urputném
snažení podařilo, a dokonce jsme i zachránily Ducha lesa Shishigamiho, kterému byla pod
příslibem věčného života pro císaře vzata hlava.

Po táboře se vedení oddílu rozrostlo o šest nových rádkyň z řad Poštolek. Po úspěchu
se schůzkami pro holky z Ukrajiny z konce minulého školního roku, jsme se rozhodly (nejenom)
pro ně založit úplně novou družinku mladších skautek nesoucí jméno Vlaštovky. Kromě toho
jsme nabraly i celou novou družinku malých světlušek a máme tím v oddíle celkem čtyři
družinky – Sýkorky, Alky, Čejky a Vlaštovky.

Po nebývalém úspěchu s náborem i rozšíření vedení se netrpělivě těšíme na všechny výzvy,
které nový školní rok přinese.

Veronika Mikulíková – Letty

1. Dívčí brněnský
oddíl aves
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1. Dívčí oddíl Bílovice
nad svitavou

Skautský rok jsme zahájily letos s bílovickým chlapecký oddílem netradičně i s rodiči a hosty
oslavou 11 let fungování v Bílovicích. Kromě her si družinka Kambalek připravila scénku a večer
jsme zakončili zpíváním u táboráku plni nadšení a energie do nového skautského roku.

Družinku Makrel letos provázela cesta časem skautskou
historií. V říjnu se vydaly na víkendovou výpravu z
družinkami z Příbora a Albrechtiček a podzimní
prázdniny strávily na základně v Kroměříži, kde se setkaly
se zakladateli skautingu. Před Vánoci stihly ještě výlet s
družinkou Tuňáků do Moravského krasu a přespávačku,
kde v rámci hry prožily vznik první republiky. Únorový
srub provázelo téma druhé světové války a v březnu se
vypravily sněhem na ivančenu. Makrely také s chlapci
pomáhali s organizací Závodu vlčat a světlušek. Na konci
května se na výletě přes Sametovou revoluci dostaly až
zpátky do současnosti, čímž zakončily skautský rok i
celoroční hru.

Kambalky se celoroční hrou přenesly do období secese.
Stejně tak měly stylizované i některé výpravy, například
velmi vydařený výlet se slaměnými klobouky. Nemělo by se
zapomenout na víkendovku v Tasovicích, kterou si i přes nepřízeň počasí dokázaly užít, a taky na
víkend na srubu s družinkou Sleďů. Rok zakončily puťákem kolem řeky Oslavky.

Nejmladší Tresky zachraňovaly v rámci celoroční hry Disney svět.
Během toho si užila spoustu zábavy, něco nového se
naučila a utužovala přátelství. Mimo schůzky se také
vídala na výpravách, ze kterých si odnesla spoustu
nezapomenutelných a vtipných zážitků. Například
výlet podle buzoly, běhemněhož šly cestou i necestou,
na chatě Pohance, která nejdříve na holky vůbec
nezapůsobila, ale nakonec na ni vzpomínají úplně
nejraději. Tresky by se taky mohly pochlubit skvělým
umístěním (4. místo) na Závodě vlčat a světlušek, na
který se celý rok pilně připravovaly.

Neměli bychom zapomenout na letošní akce
s chlapeckým oddílem. Kromě oslavy našeho
11. výročí v říjnu jsme se v lednu společně vypravili
na zimní výlet a rok jsme zakončili také společně
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velmi vydařenou besídkou pro rodiče, kde si
každá družinka nachystala krátké představení.
V zimě se také roveři obou bílovických oddílů
společně vypravili do jeskyně Spirálka.

Náš tábor se nesl v duchu slovanských
kmenů a starých českých pověstí. Setkaly jsme se
s praotcem Čechem a vybudovaly jsme společně
naše hradiště Brzkov, kde jsme odvrátily nájezdy
Avarů a nakonec jsme se Sámem a Brzoslavem v čele porazily i Franky v bitvě uWogastisburgu.
U zakončovacího ohně nahradila Efi v roli zástupkyně vůdkyně oddílu Tkanička. V novém roce
nám přibude nová družinka Neonek, které povedou Kája s Aničkou. U tresek zůstávají Lískulka a
Makyi, Kambalky povede Tkanička s Barčou a s Makrelami zůstávají Králík a Betty.

Táborem pro nás však prázdniny neskončily. Část družinky Makrel společně s chlapci
vytvořily patrolu a vydali se na Středoevropské Jamboree v Praze. Roveři a ragers z bílovických
oddílů také společně strávili týden na divokém západě (tábořišti u Rybníka). Nechyběly
přestřelky, soudní procesy ani neúspěšný pokus o svržení šerifa, ale všichni se naštěstí vrátili
domů živí a zdraví se spoustou plánů do nadcházejícího skautského roku.

Marie Novotná – Márinka

1. Dívčí oddíl Bílovice
nad svitavou
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1. chlapecký oddíl
Bílovice nad svitavou

Poslední rok byl pro náš oddíl rokem změn. Od Jeho začátku nic neprobíhalo jako obvykle.
Vyzkoušeli jsme spoustu nových věcí, z nichž některé rozhodně zopakujeme v příštích letech.
Zčásti byla netradičnost jistě způsobena předešlými roky covidové izolace, ale největší roli hrají
pravděpodobně zásadní personální změny, které se udály v našem vedení.

Skautskou sezónu jsme zahájili dlouho odkládanou oslavou 10. výročí, kterou jsme
zorganizovali společně s dívčímoddílem.Termín této akce byl bohužel několikrát odsunut, kvůli již
zmíněné covidové izolaci, takže jsme neslavili 10, ale rovnou 11 let fungování, ale to je také hezké
číslo! Na bílovické farní zahradě se k této příležitosti sešlo množství pamětníků a osobností, které
hrají v naší oddílové historii důležitou roli. Pozváni byli také rodiče a hlavně naši členové, bez
kterých bynebylo co slavit. Celé odpoledneproběhlo v duchupříjemnéhopozdně letníhoposezení
s doprovodným programem, jako byla beseda o expedici do USA na světové skautské setkání, pár
scének a koncert. Nechybělo ani občerstvení domácí výroby, které by jistě neslavilo takový úspěch,
nebýtmaminek našich skautů, za to jim patří velký dík.

Po úspěšném zahájení roku následovaly krom
schůzek převážně družinové výpravy. Vše se drželo
v zaběhnutých kolejích, jak jsme byli zvyklí. Ale pár akcí
přece jen vynikalo a nemohu je tak z tohoto ohlédnutí
vyjmout.

Každá družinka vyrazila na minimálně jednu
výpravu s děvčaty, s cílem překonat bariéru studu, která
by mohla překážet na příštích společných akcích, které
jsmeměli ten rok ještě v plánu. Družba s dívčím oddílem

v minulých letech probíhala spíše velmi střídmě, a to jsme chtěli změnit. Tyto tendence se začaly
projevovat především po založení našeho mezioddílového roverského kmene, který tou dobou
fungoval víc než rok. I z tohoto důvodu jsmepak v zimě spolu s děvčaty vyrazili na tradiční vánoční
zvířatkovou nadílku, která tentokrát byla spíše netradiční. Pod stromek jsme lesním tvorům sice
sypali, ale už bylo dávno po Vánocích, alespoň jsme všakměli sníh.

Z jara si naši nejmladší vyrazili porovnat síly se svými souputníky na Závod vlčat a světlušek,
v okresním kole dobyli první místo a postoupili do krajského. Tam jejich snažení sice bohužel
skončilo, ale na tom nesejde, hlavní bylo vydat ze sebe to nejlepší.

Po dlouhé době se někteří členové našeho oddílu vyjeli podívat na každoroční ceremonii,
pořádanou na počest skautů popravených gestapem za druhé světové války u mohyly Ivančena
v Beskydech. Zde měli možnost poznat spoustu bratrů a sester z celé republiky a uctít památku
hrdinů, kteří se postavili nacistické tyranii.
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1. chlapecký oddíl
Bílovice nad svitavou

Nicméně největší akcí, kterou jsmeměli tu čestminulý rok uspořádat, byla jistě naše skautská
besídka. Záměrem bylo, dát každému dítěti i vedoucímumožnost cokoliv předvést na pódiu před
rodiči a dalšími hosty. Každá družinka si tedy od února do června připravovala výstup, kterým
měla naši sérii vystoupení obohatit. Hrála se adaptace slavného dramatu Romeo a Julie,
komediální kouzelnické představení, koncerty a talk show. Nechyběla ani tombola, jejíž hlavní
výhrou byla bezesporu zábava, kterou obnášelo losování. Nicméně největší úspěch sklidila
premiéra krátkého detektivě-komediálního filmu, natáčeného po mnoho měsíců na schůzkách
našich nejstarších chlapců. Po vydařeném promítání jsme snímek dokonce přihlásili do skautské
filmové soutěže Příborská klapka, která se koná letos v listopadu.

A finálně, jako každým rokem jsme i tentokrát strávili čtrnáct
dní na letním táboře na naší louce u Rybníka. Pro každý oddíl jsou
tyto prázdninové týdny nejdůležitějším obdobím v roce. Skauting
a jeho výchovnémetody se totiž během těchto dní stanou součástí
každého aspektu života dětí. Z hlediska plnění cílů, které si jako
vedoucí stanovujeme, máme jedinečnou příležitost pohnout
s rozvojem dětí o velký kus dál. Tentokrát jsme se soustředili
především na tábornické a praktické dovednosti, symbolickým
rámcem se tedy stalo historické období pravěku.

Nejvýznamnější událostí tábora se stal pravděpodobně
jeho úplný konec, kdy u závěrečného ohně oznámil bratr Bubu,
dlouholetý oddílový vedoucí, svůj odchod a předal vedení do rukou
nové,mladší oddílové rady. I prostřednictvím těchto několika řádků bych chtěl Bubuovi poděkovat
za čas a energii, kterou našemu společenství věnoval. Věřím, že léta služby našemu skautskému
uskupení v něm zanechají ryze veselé vzpomínky. My mu přejeme, ať se mu daří a ať nikdy
nezapomene na to, co všechno pro náš oddíl udělal.

Koncem srpna se ještě konal tábor výhradně pro rovery. Spolu s vedoucími dívčího oddílu
jsme si chtěli užít poslední týdny prázdnin tak, jak to máme nejraději. Akorát bez dětí. Abychom
mohli načerpat energii a inspiraci do nového roku plného skautských výzev a dobrodružství. A pro
zpestření jsme si celý týden u tohoto rozjímání hráli na cowboye.

Tak takhle nabitá byla naše poslední skautská sezóna a tento rok tomu jistě nebude jinak.
A přesně proto to tolik zbožňujeme!

Momo –Mojmír Peška
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88. Chlapecký
Oddíl Brno

Po roce činnosti se znovu přiblížil čas zhodnotit současný stav oddílu a porovnat jej s tím,
co bylo dříve.

Poslední skautský rok, nyní již bez výjimek prezenční, se mimo schůzky vyznačoval vysokým
počtem tolik postrádaných akcí. Družiny sokolíků, káňat, ostřížů, kondorů a stále mladičkých
jestřábů se do přírody či jednoduše dále od známých ulic Brna vydávali často a s nefalšovaným
nadšením.

Sruby, zcela tradiční výjezdní akce, představují
přímočarou možnost věnovat víkendy propojením
s našimi kořeny na lukách a v lesích. S potěšením
lze říci, že se frekvence jejich konání v posledním
roce jen zvýšila.

Další z repertoáru klasických akcí je Vánoční
výprava, tematický třídenní zájezd do některé ze
vzdálenějších tuzemských obcí. V proběhlém roce
se tak 88. oddíl vypravil do malebných zákoutí
starobylé Kutné Hory, kde měli členové oddílu v roli
trpaslíků během hry na klání s drakem možnost se
kochat krásou tamějšího kulturního dědictví.

Jistým novotvarem, jenž stojí za zmínku, je nicméně
poslední výprava kondorů. Tato třídenní akce, připravovaná dlouhodobě s nesmírnou péčí
převážnou částí vedení, byla vyvrcholením ryze členského působení nejstarších oddílových
skautů. Úniková hra, únos jednoho ze členů výpravy a jeho ponechání na pustém ostrově,
likvidace bomby, to vše mělo vytvořit zážitek, na
nějž budou bývalí členové družiny vzpomínat
při svém přechodu do vedení.

Vyvrcholením skautského roku je přirozeně
letní tábor. Oddíl se proměnil vMayskou osadu
bojujícím s koncem éry harmonie a prosperity,
jež historicky předznamenala zánik skutečného
obrazu této kdysi slavné říše. Tábor však není
tvořen jen tematickými hrami, jeho největší
výhodou je značný časový rozsah umožňující
družinám se věnovat těm součástem skautské
praxe, které ve své podstatě nemohou nalézt
stálé místo na krátkých pravidelných schůzkách.
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88. Chlapecký
Oddíl Brno

Jelikož důležitou součástí oddílového života je individuální
růst, změna vlčete ve skauta, skauta v rovera a rovera
ve vedoucího, je nám ctí v novém roce přivítat do vedení několik
nových tváří z řad bývalé družiny kondorů. Kondoři jsou
skupinou, která si ponechala svou strukturu a členskou základnu
již od velmi raných skautských let a stala se fungujícím týmem,
který radostně přijímáme do řad nás nejstarších.

S rostoucím počtem členů a upevňováním vztahů existujících
není pochyb o tom, že 88. oddíl vzkvétá. Nezbývá proto, než popřát
všem členům, a to zejména našim nejmladším a čerstvým

vedoucím, vše nejlepší do nového roku.

Aldai del Gado – Xabier
Vojtěch Tonner – Forrest
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89. Chlapecký
Oddíl Brno

Naším cílem je véstmladé kluky ve všestranném
rozvoji a poskytnout jim prostředí, kde mohou
poznat nové kamarády a sbližovat se s nimi.
Proto pořádáme pravidelné výlety a akce každý
měsíci, jako jsou například přespávačky s filmy v
klubovně, výpravy za nejrůznějšími přírodními
zajímavostmi, společné výlety s dalšími oddíly
nebo nezapomenutelné víkendovky, na kterých se
kluci podívají na úplně nová místa.

Skautská činnost s sebou však přináší mnoho výzev a pro toto období bylo jednou z nich
přizpůsobení se většímu počtu dětí, kterých jsme dostali hned několik už na začátku školního
roku. Do oddílové rady byli vybráni noví členové, kterými byli skauti, a kteří se začali učit vést
schůzky a organizovat výlety za pomoci starších vedoucích. Díky tomu se náš družinový systém
upevnil a zlepšil.

Velkou událostí bylo táborové předání oddílu,
ke kterému ale vedlo mnoho příprav, které začaly po
novém roce, kdy se bývalý vůdce oddílu Danny scházel
s budoucím vůdcem, zástupcem a oddílovým rádcem.
Tématem těchto setkání bylo například vzdělávání
v oblasti vedení lidí, řešení konfliktů a samozřejmě
výchovy dětí. Velký důraz jsme také kladli na správné
fungování oddílové rady a na to, aby vedoucí zajistili,
že se u nás každý člen má dobře.

Mimo hlavní vedoucí se vzdělává také oddílová rada
a i tento rok jelo několik lidí na rádcovský kurz,
čekatelský a vůdcovský kurz, kde naši skauti nabrali
mnoho užitečných informací a náš oddíl tak mohl růst.

Největším zážitkem bylo ale už zmiňované předání oddílu, ve kterém se na táboře zvolil nový
vůdce oddílu Miško, jeho zástupce Zlatan a do nově zavedené funkce oddílového rádce byl
zvolen Matějko. Tato událost byla stvrzena rituálem u táborového ohně, kde vedoucí obdrželi
odznaky svých funkcí a celý oddíl přivítal nové vedení.

Michal Ševeček – Miško
Michael Navrátil – Zlatan
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Jak jsem Vás v minulých bulletinech informoval
o velkých budovatelských dílech studní a opravách
základen, započali jsme v minulém roce a letos
pokračovali v obnově stanů na našich tábořištích.
Pouze na nejnovějším tábořišti Rybník jsou stany
zánovní a nepotřebují zatím obměnu. Zbylá dvě
tábořiště každoročně užíváme již od roku 1993
a některé ze stanů pamatují toto datum. A navíc,
některé z dosud používaných stanových podsad na
tábořišti Brzkov s námi už jezdily i na naše dřívější
tábory pořádané v Matějovci, kam jsme jezdili
v 80. a začátkem 90. let.

V uplynulém a současném roce jsme zakoupili pro tábořiště Brzkov 8 nových podsadových
kompletů, které zahrnují jak vlastní podsadu, včetně lůžek, poličky a konstrukce Áček, tak
i impregnovanou stanovou plachtu. Nové podlahy pod stany jsme si dělali svépomocí, stejně
jako ochranný lazurovací nátěr, aby nám vše dřevěné dlouho vydrželo. Pro tábořiště na Žižkově
Poli jsme pořídili nové kompletní 6-ti metrové tý-pí, včetně dřevěných tyčí a liningu. Výše
uvedené nás stálo téměř 200 tis. Kč, ale díky získaným dotacím se výše uvedené podařilo
zafinancovat. V uvedeném trendu chceme pokračovat i v dalších letech, aby se nám podařilo
obměnit staré a špatně fungující stanové vybavení.

Pavel Kulhánek

Do čeho jsme investovali
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